Und dafrumbe weil] b uns daz mit gantzer gewishait für gegebn ist, wellen wir

und gebieten von unserm cbun[icbliben] a gewalt, daz unser furst der hertzog von

io Osterricb di selben relit umb sein lantgeribtte behalte [und di] a baizze behalten, als si

hie vor geschriben sint. Und darüber daz daz stet und unzerbrochn bel[eib, gebn] a

wir disen brief versigelt mit unserm chunichlichem insigel.

Der brief ist gegebn ze Zürich, [an] a dem mentag vor Mittervasten, do von Gotes

gehurt waren tousent jar zway hundert jar [in] a dem niun und neuntzkisten jar, in dem
is ersten jar unsers riches.

66 . 67 .

MANDATUM DE SECURO CONDUCTU.
1299. Mart. 26. Mai. 10.

66. MANDATUM REGIS. Mart. 26.

20 Servatur in mandato episcopi Basiliensis infra nr. 67. (P. deest.)

Albertus Dei gratia Romanorum rex semper augustus venerabilibus . . Basiliensi

episcopo et Morbacensi abbati ac illustri Frederico duci Lothoringie principibus suis nec-

non et Theobaldo de Lothoringia viro spectabili ac nobilibus viris Heinrico a Barrensi,

Theobaldo Phirretensi et Hermano de Homberg comitibus aliisque presentes litteras

25 inspecturis, dilectis suis fidelibus, gratiam suam et omne bonum.

Ad universitatis vestre notitiam deducimus per presentes, quod in curia nostra

solenni nuper apud Nuremberg celebrata pro observatione et conservatione pacis gene-

ralis de consensu unanimi et convenientia principum nostrorum et imperii ordinatum

extitit et statutum, quod mercatoribus cum suis mercaturis et aliis hominibus cum suis

39 rebus per vestros districtus seu terminos transeuntibus soluto tholoneo et pedagio debito

et consueto in locis vestris debitis et consuetis de securo conductu in b vestris® districtibus

et terminis b debeatis taliter providere, quod ipsi eodem securo conductu vestro plene

gaudeant ac [in]
d eisdem vestris districtibus et terminis aliquid non amittant. Alioquin

auctoritate predicti statuti et pacis generalis ipsis ad restitutionem ablatorum tenemini

35 et omnia damna illata et deperdita integraliter et absque diminutione qualibet resarcire.

Presentium testimonio litterarum.

Dat. in Luceria, sexto Kall. Aprilis, indictione duodecima, anno Domini

MCCLXXXXVIIII, regni vero nostri anno primo.

65. a
) uncis inclusa corrosa sunt or. b) lacuna novem litterarum or.

40 66. a
) Hoinr. tr. b

)
in — ter in loco raso tr. °) vris tr. d

) deest tr.
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07. 31ANDATUM EPISCOPI BASILIENSIS. Mai. 10.

Supcrest in solo transsumto a. 1299. Iul. 2. Mediolani facto tabularii camerae com-

mercii Mediolanensis. Denuo contulimus nos ipsi. Publici iuris iam fecit, sed minus

accurate A. Schulte ‘Geschichte des mittelalterlichen Handels
1

II, 1 nr. 1. Sigillum trans-

sumti iam desideratur
,

lori membranacei parte relicta. In dorso legitur: privilegium 5

domini . episcopi Basiliensis. (P. deest.)

Petrus Dei gratia Basiliensis episcopus ac regni Boemie cancellarius universis

nobilibus, offitiatis, fidelibus ac aliis cuiuscunque status vel conditionis exista|n|t a per

districtus nostri terminos constitutis salutem et regalis magnificentie statutis ac man-

datis nostris firmiter obedire. u»

Litteras sacre sanctionis serenissime maiestatis magnifici et illustris domini nostri

Alberti Romanorum regis semper augusti recepimus in hec verba:

'Albertus Dei gratia — anno primo
5

, supra nr. 66.

Yolentes igitur a nobis et nostris cuiuscunque status seu conditionis hominibus

regie maiestatis imperium et statutum illesum et incontactum semper inviolabiliter 15

observari et perversorum malitiam penis debitis refrenari, iuxta predictarum litterarum

continentiam omnes mercatores cuiuscumque regionis aut patrie per nostros terminos et

districtus transeuntes et redeuntes in nostram protectionem et conductum nostrum reci-

pimus in rebus ipsorum quibuslibet et personis. Mandantes vobis singulis et universis,

ne quis ausu temerario regale statutum et penarn, quam nos malefactoribus huiusmodi 20

infringere b possumus et debemus, vilipendens dictos mercatores contra predictarum

litterarum 0 regalium et nostrarum continentiam in rebus aut personis presumat aliquatenus

invadere vel molestare, sicut regie maiestatifs] d gladium temporalem et nostram voluerit

effugere ultionem. Tn cuius rei testimonium presentes litteras sigilli nostri munimine

fecimus roborari. 25

Dat. in Hagnoya, anno Domini MCCLXXXXVIIII, sexto Idus Maii.

68. INFEUDATIO ABBATIS.
1299. Apr. 1.

Autographon tabularii abbatiae Einsiedeln iam olim exemplavit b. m. Iaffe. Sigillum

deest, loro membranaceo relicto. Cf. supra tom. III, 637 nr. 648. — Böhmer, Beg. 30

A Ihr. 161. (P. deest.)

Albertus Dei gratia Romanorum rex semper augustus universis sacri Romani
imperii fidelibus presentes litteras inspecturis gratiam suam et omne bonum.

Ad universitatis vestre noticiam cupimus pervenire tenore presentium publice

profitendo, quod nos venerabili Iohanni abbati monasterii Heremitarum principi nostro 35

dilecto regalia feoda principatus, quem obtinet per ceptrum regium, adhibitis aliis

sollempnitatibus debitis et consuetis liberaliter et libenter concessimus et ipsum pre-

sentialiter investivimus de eisdem. Propter quod universis ministerialibus, fasallis et

hominibus predicti abbatis damus presentibus firmiter in mandatis, quatinus ipsi tan-

quam suo domino et nostro principi intendant humiliter et pareant in omnibus reverenter. 40

In cuius rei testimonium presens scriptum exinde conscribi et maiestatis nostre sigillo

iussimus communiri.

Datum apud Constandam, Kalen. Aprilis, indictione XII, anno Domini millesimo

ducentesimo nonagesimo nono, regni vero nostri anno primo.

67. a
) existat tr. b

) sic tr.; an legendum infligere. c
)
littera in loco raso tr. d

) maiestati tr. 45

ALBERTI REGIS CONSTITUTIONES. 1299. Nr. 09. 70. 53

69. INNOVATIO CO

M

MISSIONIS TER

R

AE
ERISIAE.
1299. Apr. 25.

Autographon tabularii secreti domus regiae Bawaricae descripsit Herrn. Herre.

5 Pendet sigillum fere illaesum filis sericis rubei coloris. Innovatur commissio Rudolfina

a. 1290. Iui. 29. data supra tom. III, 422 nr. 425 ad autographum 1. Cf. I. c. pag. 423

nr. 436. 437. Eodem die latam sententiam v. supra nr. 48. (P. deest.)

Albertus Dei gracia Romanorum rex semper augustus universis sacri Romani
imperii fidelibus presentes litteras inspecturis graciam suam et omne bonum,

io Ad universitatis vestre noticiam tenore presentium cupimus pervenire
,
quod nos

litteras inclite recordationis quondam domini Rudolfi regis Romanorum illustris genitoris

nostri karissimi spectabili viro Reynaldo comiti Gelrie traditas vidimus in hec verba:

‘Rudolfus Dei gracia— septimo decimo’, supra tom. III, 422 nr. 435.

Nos vero predictam commissionem ratam et gratam habentes eam, prout de verbo

is ad verbum superius est expressa
,
de benignitate regia confirmamus. In cuius rei

testimonium presens scriptum exinde conscribi et maiestatis nostre sigillo iussimus

communiri.

Datum apud Bopardiam, VII. Ival. Maii, indictione duodecima, anno Domini MCC
nonagesimo nono, regni vero nostri anno primo.

- 70. INFEUDATIO DUCUM KARINTHIAE.
1299. Mai. 19.

Autographon tabularii Vindobonensis hucusque ineditum benivolenter descripsit

II. Hirsch socius noster. Pendet sigillum laesum filis sericis rubei coloris. — Böhmer,

Reg. Albr. 614 (Addit. I.). (P. deest.)

25 Albertus Dei gracia Romanorum rex semper augustus universis sacri Romani

imperii fidelibus imperpetuum.

Dum sacri imperii principum
,
per quos idem imperium tanquam bases egregias

sustentatur, in hiis que pertinent ad regiam maiestatem peticiones et vota pii favoris

applausu complectimur
,

regalis excellencie decus attolimus et eosdem principes ad

30 devocionem imperii fervencius excitamus. Noverint igitur presentis etatis homines et

future, quod nos pure fidei ac preclara devocionis insignia, quibus illustres Otto, Ludwi-

cus et Heinricus duces Karinthie, comites Tyrolis et Goricie, Aquilegensis, Tridentinensis

et Brixinensis ecclesiarum advocati principes et sororii nostri karissimi nos et Romanum
imperium venerantur, claro nostre mentis intuitu limpidius intu entes, ipsos de ducatu

35 Karinthie et quemlibet eorum in solidum, de quo clare recordacionis dominus Rudolfus

Romanorum rex predecessor et genitor noster karissimus recolende memorie quondam

Meinhardum ducem Karinthie patrem ipsorum similiter investivit 1
,
cum omnibus suis

1
)
Supra tom. III, 356 nr. 375.
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iuribus, iurisdiccionibus, possessionibus et pertinenciis quibuscumque et generaliter de

omnibus feodis et bonis feodalibus, que iidem duces et comites habere, tenere et possi-

dere a nobis et imperio dinoscuntur, ceptro nostro regio investivimus, adhibitis sollemp-

nitatibus debitis et consuetis. ln cuius rei evidens testimonium et memoriam sempi-

ternam presens scriptum exinde conscribi et sigillo maiestatis nostre regie iussimus

communiri.

Act. et dat. Spire, XIIII. Kalen. Iunii, XII. indiccione, anno Domini MCC nona-

gesimo nono, regni vero nostri anno primo.

71. INFEUDATIO DE BONIS VACANTIBUS.
129'). Iui. 23.

Autographon tabularii Confluentini denuo benivolenter contulit vir d. Paulus Richter.

Pendet sigillum valde laesum loro membranaceo. — Böhmer, Reg. Albr. 194. (P. deest.)

Wir Albrecht, de von Godis genadin ein Römisch kuninc ist unt ein merere dis

richis, kundin unde virjen allen die disin Brief sehent oder horent lesen, daz wir dem
edelin man Robin von Koverin unsen unt des richis holdin unde getruen lien unde han

gehen unde sinin erbin zu rechteme lene von des richis wegen daz dorf zu Poliche unt

daz gerechte uf dem Meinevelde unde svaz dar zu horit, wan wir daz recht han von

des richis wegin, daz wir alle gut virlien mogin, die nieman underdenich noch dinisthaft

sint. Linde dar umme want, daz dorf ane rechtin herin her kümin ist, so hain wir dem
vorgenantin Robin unde sinen erbin daz vor gescribene dorf gehen zu rechteme lene

von deine rechte, daz [wir] a von richis wegin han, einis iclichin rechtis unverzigin, de

recht drane hait. Unde zu ebne wizzinthaftin urkunde gebin wir ime unt sinin erbin